
                                COMUNE DI TAVERNA 
                                   (Provincia di Catanzaro) 
                          
                            CAP : 88055         TEL. 0961 921058      FAX : 0961923671   COD.FISC. P. I.V.A. : 00108070798   
 
                            

 1 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA COL SISTEMA PROCEDURA APERTA 
(soggetta ad offerta in aumento) 

 
(Combinato disposto artt. 73 lett. c) e 76 RD n.827 del 23 maggio 1924 regolamento sulla contabilità generale dello Stato)  e s.m. 

integrate e riportate dal D.Lgs.163/06 e s.m. 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Prot.n   2287  del 08.05.2013 

Rende Noto 
 

Che alle ore 09,30 del giorno 11 GIUGNO  2013, nella residenza comunale e più precisamente in Piazza del 
Popolo,14 in Taverna, avrà luogo un’asta pubblica, per la vendita del materiale legnoso, ritraibile dal taglio 
del bosco costituito da numero 530 Piante di Faggio, in località Armento in agro di Taverna. 

 
Importo a base d’asta  EURO  29.725,49  
 
La gara verrà espletata il giorno 11.06.2013, alle ore 09,30 Con prosieguo, nella  Residenza del Comune 

di Taverna. 
 
Il Taglio delle predette piante,  dovrà essere attuata nel rispetto del piedilista  di martellata predisposto 

dal tecnico, così come autorizzata dai competenti organi di controllo,  che prevede il taglio  di numero 530 
Piante di Faggio. Tutte le piante da abbattere risultano individuate e contrassegnate con apposita 
svecchiatura praticata al piede riportante il timbro circolare del tecnico incaricato a redigere il taglio distinto 
in epigrafe. 

 
La vendita, concernente un unico lotto, si effettuerà in un’unica rata (I° LOTTO), a corpo da 

corrispondere all’atto della stipula del contratto di compravendita, l’aggiudicazione verrà effettuata, col 
sistema di offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base indicato nel presente avviso d’asta, ai sensi e 
per gli effetti degli artt.73 lettera c) e 76 e seguenti del RD.n.827/1924 e successive modificazioni, con 
ammissione di sole offerte  in aumento senza alcun limite  (OFFERTA ECONOMICA). 

Le ditte interessate alla partecipazione dovranno far pervenire la propria offerta,  in lingua italiana, in 
plico sigillato a mezzo raccomandata del servizio postale  a questo Comune, Ufficio Tacnico  entro le ore 
12,00 (dodici), del giorno precedente a quello fissato per la gara ossia entro le ore 12.00 di giorno 10.06. 
2013. 

L’ offerta, segreta ed incondizionata, debitamente sottoscritta da titolare o dal legale rappresentante, oltre 
all’indicazione dell’oggetto, dell’importo a base di gara e la natura del soggetto concorrente e relativi dati 
anagrafici e fiscali,  dovrà contenere l’aumento percentuale sia in cifre che in lettere rispetto all’importo 
posto a base d’asta.  

Nel caso di discordanza tra il numero in cifre e quello in lettere sarà ritenuta valida l’indicazione più 
vantaggiosa per l’amministrazione. 

 Il plico, recante all’esterno la dicitura “contiene offerta per la gara vendita del materiale legnoso, 
ritraibile dal taglio del bosco di numero 530 Piante di Faggio, sito in loc. Armento, di proprietà del Comune di 
Taverna (CZ),dovrà contenere al suo interno due buste sigillate recanti, una la dicitura “Offerta 
economica” e l’altra la dicitura “Documentazione” 

 L’aggiudicazione provvisoria avrà luogo anche se vi sarà una sola offerta, purché valida. 
 In caso di offerte uguali si procederà all’aggiudicazione a norma dell’art.77 , comma 2, RD 

n.827/1924. 
Per essere ammessi alla gara i concorrenti  dovranno esibire e riportare all’interno della busta 
“Documentazione” i seguenti documenti: 
 
 
 
 
 
 



                                COMUNE DI TAVERNA 
                                   (Provincia di Catanzaro) 
                          
                            CAP : 88055         TEL. 0961 921058      FAX : 0961923671   COD.FISC. P. I.V.A. : 00108070798   
 
                            

 2 

1- Certificato d’iscrizione, come Ditta Boschiva, della Camera di Commercio, 
Industria Artigianato e Agricoltura d’appartenenza, in data non anteriore a tre  
mesi a quello di gara. Nel caso si tratti di società regolarmente costituite, dal 
detto certificato dovrà risultare che esso è stato rilasciato  in base agli atti 
depositati presso la Camera stessa e dovrà indicare la persona a cui spetta la 
legale rappresentanza  sociale. Sono escluse dalla gara le società di fatto. 

2- Certificato rilasciato dal coordinamento provinciale del CFS del territorio nel 
quale esercitano la loro attività, di data non anteriore a tre mesi a quella della 
gara, oppure una dichiarazione dello stesso tempo esplicitamente apposta in 
precedente certificato, attestante la idoneità a concorrere all’esperimento  di 
asta per il lotto messo in vendita; 

3- La quietanza rilasciata dalla Cassa dell’Ente proprietario, comprovante 
l’effettuato deposito provvisorio di € 594,51. Per coloro che non avessero 
potuto effettuare il detto deposito in tempo utile, è consentito di effettuarlo, 
prima dell’apertura della gara, nelle mani del presidente della Commissione di 
gara, in numerano od in assegni circolari intestati o girati a favore dell’Ente 
appaltante.Tale deposito servirà a garanzia dell’offerta ed a pagare le spese di 
martellata, assegno e stima, di aggiudicazione, di contratto, di consegna, di 
misurazione, di rilievo danni, e di collaudo che sono tutte a totale carico del 
deliberatario. Se tale deposito provvisorio, successivamente, risultasse 
insufficiente, il deliberatario sarà obbligato a completarlo entro il termine e la 
misura che verrà indicata dall’Ente proprietario, mentre se tale deposito 
risultasse esuberante, l’Ente stesso restituirà al deliberatario la rimanenza a 
consegna avvenuta. L’Ente proprietario renderà noti, prima dell’esperimento di 
gara, gli oneri (sia pure approssimativi) a carico del delibetario, per spese di 
assegno e stima, misurazione, aggiudicazione e contratto. 

4- Una dichiarazione con la quale il concorrente attesti di essersi recato sul luogo 
ove deve eseguirsi l’utilizzazione e di avere preso visione delle condizioni 
locali, di tutte le circostanze generali e particolari relative all’utilizzazione 
stessa, nonché della documentazione progettuale di taglio ed annesse 
autorizzazione e condizioni prescrizionali ivi contenute. 

5- Una procura speciale nel caso in cui il concorrente partecipi alla gara a mezzo 
di un proprio incaricato.Tale procura, debitamente legalizzata ove occorre, 
dovrà essere unita in originale al verbale di incanto; 

6- Non possono essere ammessi alla gara: 
a) Coloro che abbiano in corso con l’ente proprietario contestazioni per altri 

contratti del genere, o che si trovino comunque in causa con l’Ente 
stesso per qualsiasi altro motivo; 

b) Coloro che non abbiano corrisposto al detto Ente le somme dovute in 
base alla liquidazione di precedenti verbali di collaudo di altre vendite; 

7- Una dichiarazione nella quale risulti di applicare a favore dei lavoratori 
dipendenti condizioni giuridiche retributive non inferiori a quelle risultanti dai 
contratti di lavoro e dagli accordi nei luoghi in cui si svolgono i lavori, se più 
favorevoli; 

8- Certificazione antimafia rilasciata dalla competente C.C.I.A.A., o dichiarazione 
sostitutiva,  in quest’ultimo caso dovrà essere allegata copia di un valido 
documento di riconoscimento e  l’autocertificazione, dovrà avere il seguente 
tenore: 

 
 
 
 Che nei propri confronti  non è stata disposta la misura di prevenzione  della sorveglianza di cui 

all’art.3 della legge n.1423 del 27-12-’56; 
 Che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure di 

prevenzione della sorveglianza di cui alla richiamata legge; 



                                COMUNE DI TAVERNA 
                                   (Provincia di Catanzaro) 
                          
                            CAP : 88055         TEL. 0961 921058      FAX : 0961923671   COD.FISC. P. I.V.A. : 00108070798   
 
                            

 3 

 Che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni , non sono stati estesi, gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza, irrogate nei confronti di un proprio convivente, ai sensi della 
richiamata legge; 
 Che nei propri confronti non sono stati emesse sentenze ancorché non definitive relative a reati 

che precludono la partecipazione alle gare d’appalto. 
 

9- Certificato generale del Casellario Giudiziale e Fallimentare del titolare e/o dei 
rappresentanti legali, di data non   anteriore a sei mesi a quella della gara, 
ovvero copia autentica dello stesso, ossia autocertificazione del seguente 
tenore: 

  
 Che nei suoi confronti non sono state pronunciate sentenze di condanna passata ingiudicato, 

oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art.444 CPP per reati che 
incidono sull’affidabilità morale e professionale; 

 Che nei propri confronti non sono state emesse sentenze ancorchè non definitive relativa a reati 
che precludono la partecipazione alle gare d’appalto. 

 Di non trovarsi in stato di fallimento; 
 

10- Dichiarazione sostitutiva (autocertificazione) circa l’inesistenza a carico 
dell’impresa di violazioni gravi definitivamente accertate in materia di 
sicurezza e ad ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro. 

11- Dichiarazione ed accettazione alla corresponsione delle spese tecniche 
progetto di taglio, martellata e DD.LL.;  

 
    Tutti i documenti riguardanti l’appalto di cui innanzi, dovranno pervenire , esclusivamente a mezzo del 

servizio postale raccomandato, entro il termine perentorio del giorno 10.06.2013  alle ore 12,00 sono 
visibili presso l’Ufficio Tecnico  del Comune di Taverna nei giorni feriali, escluso il sabato, e durante le 
ore d’ufficio. 

     L 'inosservanza di una sola delle suddette prescrizioni comporta l'esclusione della ditta dall'asta. AI 
momento dell'aggiudicazione o al più tardi entro dieci giorni dalla medesima, I'aggiudicatario dovrà 
costituire, ai sensi del vigente Regolamento sulla Contabilità generale dello Stato, R.D. 25.05.1934, n. 
827, con fideiussione cauzionale di un Istituto di Credito o Diritto Pubblico o Assicicuratore o di Banche 
d’interesse Nazionale o con libretto bancario vincolato, un deposito cauzionale a garanzia dell’esatta 
esecuzione degli obblighi contrattuali nella misura del 10% dell'importo di contratto, oltre a quanto 
determinato e previsto nello stesso articolo.  

 
L 'aggiudicatario dovrà pagare il prezzo di aggiudicazione in valuta legale al Tesoriere dell'Ente nel seguente 

modo: in 1 una rata anticipata; 
 
Il taglio delle piante dovrà essere terminato entro 12  mesi dalla data di consegna, , salvo eventuali proroghe 

concesse.  
Per quanto non previsto dal presente avviso, si rimanda ai documenti progettuali di stima e tutti gli atti 
complementari, consultabili presso l'Ufficio Tecnico Comunale nelle ore di ufficio, dal lunedì al venerdì, ore 
(9,00-12,00) escluso il sabato.-  
Per maggiori chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi al Responsabile dell’UTC, da lunedì a venerdì 
nelle ore di ufficio.-  

 
Dalla Residenza Municipale li, 08.05.2013 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 
 
 
 



                                COMUNE DI TAVERNA 
                                   (Provincia di Catanzaro) 
                          
                            CAP : 88055         TEL. 0961 921058      FAX : 0961923671   COD.FISC. P. I.V.A. : 00108070798   
 
                            

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


